PORTARIA Nº 0003/2024

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E
SUDESTE DO PARÁ - UNIFESSPA, no uso da competência que lhe confere a
Portaria nº 1.616/2023, publicada no Diário Oficial da União nº 124, de 03 de julho de
2023, do Gabinete da Reitoria.

CONSIDERANDO a política de desenvolvimento para capacitação e qualificação dos
servidores Técnicos-Administrativos da Unifesspa,

R E S O L V E:

Art. 1º O Anexo à Portaria nº 2, de 2 de janeiro de 2024 passa a vigorar na forma do
Anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pró-Reitoria de Administração, Marabá/PA, 08 de janeiro de 2024.

Raimundo Nonato Santos da Silva
Pró-Reitor

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: 678d1fd1df

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO - PROAD

ANEXO

PLANO ANUAL DE AFASTAMENTO (PAA-2024) PARA QUALIFICAÇÃO/CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES LOTADOS NA PRÓ-REITORIA DE
ADMINISTRAÇÃO

Siape Nome
Admissão

(Unifesspa)

Tempo
de

Serviço**

Dias para
término do
direito de
usufruir

Qualificação
/

capacitação
Almejada

Solicitou
Licença?
(sim/não)

Situação
Previsão
Início 1º
Período*

Previsão
Fim 1º

Período*

Previsão
Início 2º
Período*

Previsão
Fim 2º

Período*

Previsão
Início 3º
Período*

Previsão
Fim 3º

Período*

Previsão
Início 4º
Período*

Previsão
Fim 4º

Período*

1133614 Ana Priscila Conceição de Oliveira Queiroz 18/06/2019 4,54 anos  Mestrado Não Previsto 05/08/2024 31/12/2024

1288995 Antonia Mysrelma Moura Valdivino 07/03/2016 7,82 anos 775 Curso Não Previsto 01/05/2024 29/07/2024

2223123 Daniel de Lucca de Oliveira Passos 22/04/2015 8,70 anos 456 Sem previsão Não Sem previsão

2243663 Dionesia Pereira da Silva 07/08/2015 8,41 anos 563 Mestrado Não Previsto 29/02/2024 31/12/2024

2211588 Emilyn Alves de Souza Silva 13/03/2015 8,81 anos 416 Curso Sim Previsto 02/05/2023 31/05/2023 13/05/2024 11/06/2024 07/10/2024 05/11/2024

1116843 Helton Frank Araújo de Freitas 05/05/2014 9,66 anos 104 Curso Sim Em curso 01/06/2023 30/06/2023 16/10/2023 30/10/2023 12/01/2024 26/01/2024 01/04/2024 30/04/2024

3054229 Humberto Silva de Oliveira 20/06/2018 5,53 anos 1611 Curso Não Previsto 01/03/2024 15/03/2024 06/06/2024 05/07/2024

2243766 Igor Luiz Machado da Silva 10/08/2015 8,40 anos 566 Curso Sim Previsto 06/03/2023 04/04/2023 06/03/2024 04/04/2024

2296762 Jairo Fabrício da Silva de Oliveira 15/03/2016 7,80 anos 783 Curso Não Previsto 01/03/2024 30/03/2024

1955040 Jessica França de Souza dos Reis 29/01/2018 5,92 anos 1468 Mestrado Não Previsto 01/03/2024 31/12/2024

2365699 Jonas Costa da Silva 06/03/2017 6,82 anos 1138 Sem previsão Não Sem previsão

2217161 Leandro Maia Teixeira 06/04/2015 8,74 anos 440 Curso Sim Previsto 31/07/2023 14/08/2023 01/07/2024 30/07/2024 31/10/2024 14/11/2024

2190940 Manoel Francelino dos Santos Filho 06/02/2015 8,90 anos 381 Curso Não Previsto 13/06/2024 12/07/2024

1678315 Marcele Juliane Menezes Castro 21/03/2014 9,79 anos 59 Mestrado Sim Em curso 01/01/2024 31/12/2024

1243477 Márcia Trigueiro de Vasconcelos 06/08/2015 8,41 anos 562 Sem previsão Não Sem previsão

3005752 Maria Gláuria Leal dos Santos 12/01/2018 5,97 anos 1451 Curso Não Previsto 01/02/2024 01/03/2024 15/07/2024 13/08/2024 01/07/2025 30/07/2025

1642755 Raimundo Nonato Santos da Silva 05/03/2015 8,83 anos 408 Curso Sim Previsto 23/01/2023 21/02/2023 02/05/2023 31/05/2023 01/06/2024 30/06/2024

2214973 Rayson Wilber Almeida Vieira 02/04/2015 8,75 anos 436 Curso Sim Previsto 06/11/2023 05/12/2023 08/04/2024 07/05/2024

1083976 Rodrigo Bueno Borges 11/08/2015 8,39 anos 567 Curso Não Previsto 18/03/2024 16/04/2024

3160589 Romero Kadran R. Vieira 20/01/2020 3,95 anos  Doutorado Não Previsto

2202622 Walyson de Lima dos Reis 05/03/2015 8,83 anos 408 Curso Sim Previsto 18/08/2024 01/09/2023 15/02/2024 29/02/2024 03/06/2024 17/06/2024 01/09/2024 30/09/2024

*Previsão: Citar as datas de início e fim em que pretende gozar da licença.

**Corte em dezembro/2023.

***Sujeito a revisões, alterações e atualizações, nos termos da Portaria nº 1/2024-PROAD.

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: 678d1fd1df